OBS: Uma cópia desta declaração, devidamente assinada, deve ser encaminhada em formato .pdf

para o e-mail do DAEF: daef.cmc@ifam.edu.br e para o e-mail da coordenação de curso do

discente.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS CENTRO
DEPARTAMENTO ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO BÁSICA E FORMAÇÃO DE

PROFESSORES

DECLARAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE ORIENTAÇÃO

Declaro para os devidos fins que eu, docente

______________________________________________, atual orientador (a) do (a) discente

________________________________________, regularmente matriculado (a) no ____

período do curso de Licenciatura em ___________________, a partir desta, transfiro a

orientação para o (a) docente ___________________________________________________.

  Sem mais,

Manaus, ____ de _________ de 20___.

DECLARAÇÃO DE NOVO ACEITE

  Declaro para os devidos fins que eu, docente

__________________________________________________________, aceito orientar o (a)

discente ___________________________________________________, regularmente

matriculado (a) no ______ período do Curso de Licenciatura em

________________________________________________, a partir desta data.

Sem mais,

Manaus, _______ de ___________ de 20___.

_____________________________                                 ______________________________

    Docente Orientador (a) Anterior                                          Docente Orientador (a) Atual

___________________________________

                                          Discente